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[Aksel Larsen.] 
selvom jeg ikke tvivler om, at den højt- 
ærede finansminister helst ville afvise denne 
del af dagsordenen. Jeg ved ikke, om. det 
kan lade sig gøre, sådan som dagsordenen 
er formuleret, at dele den. ved afstemningen, 
men hvis det er muligt, så anmoder jeg den 
højtærede formand om, at der må blive delt 
afstemning over den; den beskæftiger sig jo 
i hvert fald med to spørgsmål, og jeg håber, 
det kan lade sig gøre. Den første del af dags- 
ordenen vil vi naturligvis stemme imod, idet 
vi fastholder, at det kan kun være folke- 
tinget, der afgør, hvordan man skal optræde 
i denne sag. Den anden del af dagsordenen 
kan vi stemme ior. 

Iøvrigt må jeg sige, som jeg har sagt ved 
så mange tidligere lejligheder, at det fore- 
kommer mig at være et usundt princip, at 
man, når der er foreslået en dagsorden, 
straks kommer farende med en afparerings- 
dagsorden for at undgå at stemme om den 
først foreslåede dagsorden, der dog burde 
være den egentlig afgørende i sagen. 

Gregersen: Mens de bidrag, der i fjor 
blev pålignet den almindelige befolkning 
gennem vareafgifterne, fik lovskraft, eksi- 
sterer der jo overhovedet ikke nogen lov om 
skibsredernes bidrag, men kun en privat 
aftale mellem - finansministeren og skibs- 
rederne. 

Det kan. vel nok betegnes som. en noget 
sjusket historie, at der hverken blev ved- 
taget en lov eller optaget et protokollat 
angående denne del af forliget. Finansmini- 
sterens forsøg på at få gennemført en lov- 
givning om dette spørgsmål ved at hen- 
vende sig til finansudvalget om en tekst- 
anmærkning strandede jo som bekendt. 
Retsforbundet gik imod tekstanmærkningen 
med den motivering, at vi ingen lod eller 
del havde i forliget, og vi var også imod, at 
spørgsmålet blev afgjort i finansudvalget; 
det måtte naturligvis føres her ned i salen 

. og afgøres i fuldt dagslys, ikke fordi det 
just har været hyggeligt at overvære den 
storvask, som har fundet sted her mellem 
forligspartierne. 

Hvad de stillede forslag til dagsorden 
angår, må jeg gentage, at vi ingen lod eller 
del har i forliget, og hvis de fire partier, 
der trak forligslæsset eller skattelæsset i 
land, har fået, knuder på hammelrebet, må 
de selv enten løse dem eller hugge dem over. 
Jeg forstår nu på finansministeren, at han 
foretrækker en løsning af knuden, men det 
bliver en sag mellem de fire partier,, og den 
skal vi ikke blande os i. Vi vil derfor afholde 
os fra at stemme. 

Hermed sluttede forhandlingen om de 
stillede forslag til motiveret dagsorden. 

Formanden: Der er begæret delt afstem- 
ning over forslag om motiveret dagsorden 
af H. C. Hansen og Bertel Dahlgaard. Jeg 
vil mene, at det ikke er muligt at foretage 
delt afstemning om dette forslag. Der stem- 
mes altså over forslaget som helhed. 

Forslag om motiveret dagsorden af H. C. 
Hansen og Bertel Dahlgaard (se foran) 
vedtoges med 104 stemmer mod 6; 4 medlem- 
mer tilkendegav, at de hverken ønskede at 
stemme for eller imod. 

Formanden: Det af det ærede medlem hr. 
Aksel Larsen fremsatte forslag om motiveret 
dagsorden er hermed bortfaldet. 

Forhandlingen om lovforslaget gelloptoges. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

H. C. Hansen: Jeg tillader mig at foreslå, 
at lovforslaget henvises til finansudvalget. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om for- 
længelse af midlertidig lov nr. 119 af 23. marts 
1948 om ændringer i kapitel VI i lov nr.,107 
af 31. marts 1932 om apotekervæsenet. (Pen- 
sioner til apotekere og apoteksmedhjælpere 
samt deres enker). 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 5227; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 2762). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Mørk: Det er tredie gang siden 1948, 
at rigsdagen står overfor en forlængelse af 
den midlertidige lov om pensioner til apote- 
kere og apoteksmedhjælpere samt deres 
enker, men da apotekerkommissionen den 
1. februar efter 5 års virke har afsluttet sit 
arbejde med en betænkning og et forslag 
til en samlet apotekerordning også indehol- 
dende forslag vedrørende de fremtidige 
pensionsforhold, kan man vel regne med, at 
det er sidste gang. vi stilles overfor forslag 
om en forlængelse af denne midlertidige lov. 


